/ Тульская область
Муниципальное образование Каменский район

Администрация

Постановление

от 27 декабря 2013 г. № 413

Об утверждении Порядка назначения и выплаты
стипендии главы администрации муниципального

образования Каменский район за особые успехи в учебе
учащимся муниципальных общеобразовательных

учреждений

В целях поощрения учащихся муниципальных образовательных
учреждений муниципального образования Каменский район, проявивших особые
успехи в учебной деятельности и являющихся победителями и (или) призерами
муниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских конкурсов,
соревнований, олимпиад, на основании статьи 25 Устава муниципального
образования Каменский район администрация муниципального образования
Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ;

1. Утвердить Порядок назначения и выплаты стипендии главы
администрации муниципального образования Каменский район за особые успехи
в учебе учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений
(приложение).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
обнародованию.

Глава администрации муниципальн
образования Каменский район .В.Карпухина

№ 0356

Тульская область
Муниципальное образование Каменский район

Администрация

Постановление

от 27 июня 2014 г. № 196

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Каменский район от

27.12.2013г. №413 «Об утверждении Порядка назначения
и выплаты стипендии главы администрации

муниципального образования Каменский район за
особые успехи в учебе учащимся муниципальных

общеобразовательных учреждений»

На основании статьи 25 Устава муниципального образования Каменский
район и пункта 4.9 Положения об администрации муниципального образования
Каменский район администрация муниципального образования Каменский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования Каменский район от 27.12.2013г. №413 «Об утверждении Порядка
назначения и выплаты стипендии главы администрации муниципального
образования Каменский район за особые успехи в учебе учащимся
муниципальных общеобразовательных учреждений» следующее изменение:

а) Порядок назначения и выплаты стипендии главы администрации
муниципального образования Каменский район за особые успехи в учебе
учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений изложить в новой
редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
обнародованию.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Каменский район Т.А. Хань

№ 0575

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Каменский район

от 27.06.2014 № 196

Порядок
назначения и выплаты стипендии главы администрации муниципального

образования Каменский район за особые успехи в учебе учащимся
муниципальных общеобразовательных учреждений.

1. Стипендия главы администрации муниципального образования
Каменский район за особые успехи в учебе (далее -  стипендия) назначается и
выплачивается учащимся общеобразовательных учреждений, проявившим
особые успехи в учебной деятельности как в целом по курсу обучения, так и по
отдельным дисциплинам, и являющимся победителями и (или) призерами
муниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских конкурсов,
соревнований, олимпиад.

2. Ежегодно назначаются и выплачиваются не более 2 стипендий в
размере 500 рублей.

3. Стипендия назначается и выплачиваются ежегодно на период с 1
сентября текущего года по 31 августа очередного года.

4. Кандидаты на получение стипендии выдвигаются педагогическими
советами общеобразовательных учреждений из числа учащихся, начиная с 9
класса.

5. Критерии отбора учащихся для получения стипендии:
- наличие оценки «отлично» по 3 и более предметам по итогам учебного

года;
- наличие призовых мест в муниципальном, региональном этапах

Всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам, по которым
учащийся имеет оценку «отлично»;

- наличие призовых мест в мероприятиях муниципального, регионального,
межрегионального, всероссийского, международного уровней.

6. Списки кандидатов на получение стипендии формируются отделом
образования администрации муниципального образования Каменский район
(далее отделом образования) на основании ходатайств общеобразовательных
учреждений.

7. Ходатайства общеобразовательных учреждений направляются в отдел
образования до 15 июня текущего года.

8. К ходатайству прилагаются:
выписка из протокола заседания педагогического совета

общеобразовательного учреждения;
- характеристика кандидата, в которой указываются его фамилия, имя,

отчество, дата рождения, наименование общеобразовательного учреждения,
описание основных достижений, краткое и четкое обоснование мотивов
назначения стипендии;

- копии дипломов (грамот), полученных кандидатом на муниципальных,
региональных, межрегиональных, всероссийских конкурсах, соревнованиях,
олимпиадах.

9. Утвержденные списки кандидатов на получение стипендии с
документами, указанными в пункте 8 настоящего Порядка, до 15 июля текущего
года направляются отделом образования в комиссию по назначению стипендии

при администрации муниципального образования Каменский район (далее -
комиссия), которая создается ежегодно и утверждается главой администрации
муниципального образования Каменский район.

10. Комиссия в составе председателя, заместителя председателя,
секретаря и членов комиссии формируется из числа работников администрации
муниципального образования Каменский район, отдела образования,
представителей совета руководителей образовательных организаций
муниципального образования Каменский район.

Функции комиссии заключаются в оценке представленных документов в
соответствии с критериями, обозначенными в п.5 и принятии решения о
назначении или снятии стипендии.

Приоритетом при назначении стипендии пользуются учащиеся, имеющие
наибольшее количество призовых мест в муниципальном, региональном этапах
Всероссийской олимпиады школьников. В случае равного количества призовых
мест в муниципальном, региональном этапах Всероссийской олимпиады
школьников приоритетом пользуются учащиеся, имеющие наибольшее
количество призовых мест в мероприятиях муниципального, регионального,
межрегионального, всероссийского, международного уровней.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председателем комиссии.

11. Назначение стипендии осуществляется Постановлением главы
администрации муниципального образования Каменский район не позднее 15
августа текущего года.

12. Выплата стипендий осуществляется за счет средств бюджета
муниципального образования Каменский район на соответствующий финансовый
год, предусмотренных муниципальной Программой «Развитие образования
муниципального образования Каменский район».

13. Решение об отмене выплаты стипендии принимается комиссией в
случае перехода учащегося в другое общеобразовательное учреждение,
располагающееся за пределами муниципального образования Каменский район.
Общеобразовательное учреждение обязано предоставить в отдел образования
копию приказа об отчислении учащегося в течение 5 рабочих дней.

14. Общеобразовательные учреждения, в которых обучаются
стипендиаты, до 10 сентября текущего года представляют в МКОУ «ЦБ МОУ МО
Каменский район» сведения о лицевых счетах стипендиатов, открытых в
установленном порядке в кредитных учреждениях.

15. Перечисление стипендии осуществляется МКОУ «ЦБ МОУ МО
Каменский район» ежемесячно на лицевой счет стипендиата.

16. Контроль за целевым расходованием бюджетных средств на выплату
стипендии осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.